
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VII/........./2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 89, art. 90, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 ust. 1, 
art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.  167 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 6 045 108,55 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości  298 825 238,34 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę  2 506 103,55 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości  310 564 802,69 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 920 995,00 zł zgodnie z zestawieniem 
tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane przychody budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości 21 447 476,35 zł. 

4. Zwiększa się plan rozchodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 4 460 000,00 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
rozchody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w wysokości 9 707 912,00 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok w drodze 
przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego zawiera załącznik Nr 5 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że: 

1. § 1 ust. 6 ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2024 roku w wysokości 11 739 564,35 zł 
będą: 

1) przychody w wysokości 3 413 905,20 zł pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

2) przychody w wysokości 1 001 993,00 zł pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, 

3) przychody w wysokości 7 282 190,00 zł pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych 
wyemitowanych przez Powiat Wodzisławski, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 41 476,15 zł.”. 

2. załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w 2024 roku” do ww. uchwały zmienia się w sposób określony w załączniku Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

3. zmienia się treść załącznika Nr 9 „Plan dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe 
oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok” w sposób określony w załączniku Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/........./2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM 6 045 108,55 6 045 108,55 - 

 DOCHODY WŁASNE POWIATU 6 045 108,55 6 045 108,55 - 

 Udziały powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
oraz podatku dochodowego od osób prawnych 5 990 005,00 5 990 005,00 - 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 5 990 005,00 5 990 005,00 - 

 Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 30 103,55 30 103,55 - 

750 Administracja publiczna 10 723,00 10 723,00 - 

801 Oświata i wychowanie 19 380,55 19 380,55 - 
 Środki z funduszy celowych pozyskane na podstawie odrębnych przepisów 25 000,00 25 000,00 - 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 25 000,00 - 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/........./2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 
    zwiększenia zmniejszenia 

RAZEM  2 506 103,55 0,00 
750  Administracja publiczna  10 723,00 0,00 

 75020 Starostwa powiatowe  10 723,00 0,00 
   Wydatki bieżące 10 723,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 10 723,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 723,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  25 000,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej  25 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 25 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie  2 079 380,55 0,00 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  250 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 250 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 250 000,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



 
 80115 Technika  701 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 701 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 701 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 701 000,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia  130 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 130 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 130 000,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące  874 456,03 0,00 
   Wydatki bieżące 874 456,03 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 874 456,03 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 456,03 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 859 000,00 0,00 

 80132 Szkoły artystyczne  50 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 50 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000,00 0,00 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i 
centra kształcenia zawodowego  3 924,52 0,00 

   Wydatki bieżące 3 924,52 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 3 924,52 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 924,52 0,00 

 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania 
i doskonalenia kadr  50 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 50 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 2



 

 
 
 

80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

 

 
 
 

20 000,00 

 
 
 

0,00 

   Wydatki bieżące 20 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  391 000,00 0,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

 356 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 356 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 356 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 356 000,00 0,00 

 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  35 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 35 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 000,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/........./2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 920 995,00 - 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 920 995,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/........./2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie rozchodów budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE ROZCHODÓW ŁĄCZNIE 4 460 000,00 - 

994 Przelewy na rachunki lokat 4 460 000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/........./2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Dział Rozdz. Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 
  ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW ŁĄCZNIE 375 000,00 375 000,00 

801  Oświata i wychowanie - 355 000,00 
 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe - 355 000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: - 355 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące - 355 000,00 
852  Pomoc społeczna 20 000,00 - 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 20 000,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 20 000,00 - 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: 20 000,00 - 
  - Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych 20 000,00 - 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 355 000,00 - 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 55 000,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 55 000,00 - 

  Dotacje na zadania bieżące 55 000,00 - 
 85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 300 000,00 - 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: 300 000,00 - 

  Dotacje na zadania bieżące 300 000,00 - 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



 
855  Rodzina - 20 000,00 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych - 20 000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE  
w tym: - 20 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych w tym: - 20 000,00 
  - Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych - 20 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/........./2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2024 rok 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

  Zmiana kwoty dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego ogółem: 355 000,00 355 000,00 

  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 355 000,00 355 000,00 

  Dotacje  podmiotowe 355 000,00 355 000,00 
801  Oświata i wychowanie - 355 000,00 

 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe - 355 000,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 355 000,00  

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 55 000,00 - 
 85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 300 000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/........./2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zmiany planu dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 
2016 roku Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok 

Dział Rozdz. Nazwa Zwiększenie dochodów Zwiększenie wydatków 

  RAZEM 40 000,00 40 000,00 

801  Oświata i wychowanie 40 000,00 40 000,00 

 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 40 000,00 40 000,00 

  Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl., os. 1 Maja 
16 A 40 000,00 40 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu. Konsekwencją powyższego sformułowania 
ustawowego jest wyłączne prawo organu stanowiącego w zakresie uchwalania budżetu, jak i dokonywania 
zmian uchwały budżetowej. Wyjątki od powyższej zasady są  przewidziane w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, a w szczególności w art. 257 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
jak i w upoważnieniach ujętych w uchwale budżetowej, udzielanych w granicach określonych normą zawartą 
w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o  finansach publicznych. Należy jednak zauważyć, iż zastrzeżona do wyłącznej 
właściwości organu stanowiącego kompetencja dotycząca zmiany uchwały budżetowej ma znacznie szerszy 
zakres przedmiotowy niż uprawnienia organu wykonawczego, który może dokonywać zmian jedynie 
niektórych  planów budżetowych, w szczególności planu wydatków i to w ściśle określonych przepisami prawa 
stanach faktycznych. Tak więc kompetencje organu wykonawczego w  przedmiocie budżetu mają charakter 
wtórny w stosunku do uprawnień rady, bo organ wykonawczy dokonuje zmian funkcjonującego już  w obrocie 
aktu normatywnego. Z  kolei do  wyłącznej kompetencji zarządu należy sporządzenie projektu uchwały 
budżetowej, jak i występowanie z  inicjatywą w sprawie zmian tej uchwały. 

W przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały organu stanowiącego proponuje się dokonanie 
następujących zmian: 

1. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 2 506 103,55 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 10 723,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów usunięcia szkód spowodowanych zalaniem pomieszczeń w budynku 
położonym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92 (Dział 750, rozdział 75020 klasyfikacji 
budżetowej), 

2) 25 000,00 zł przypada na plan finansowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wodzisławiu Śl. w celu zabezpieczenia środków na zakup m.in. suszarki do węży, nagrzewnic 
elektrycznych, sygnalizatorów bezruchu oraz na pokrycie kosztów związanych z działalnością statutową 
Komendy (Dział 754, rozdział 75411 klasyfikacji budżetowej), 

3) 2 079 380,55 zł przypada na plany finansowe jednostek organizacyjnych oświaty na pokrycie ich 
wydatków bieżących do końca roku budżetowego, w szczególności w związku z otrzymaniem części 
oświatowej subwencji ogólnej w wysokości nieadekwatnej do ponoszonych kosztów wykonywania zadań 
w obszarze edukacji (Dział 801, rozdziały 80102, 80132, 80140, 80142 i 80152 klasyfikacji budżetowej), 

4) 391 000,00 zł przypada na plany finansowe jednostek organizacyjnych oświaty na pokrycie ich wydatków 
bieżących do końca roku budżetowego w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej 
w wysokości nieadekwatnej do ponoszonych kosztów wykonywania zadań w obszarze edukacyjnej opieki 
wychowawczej (Dział 854, rozdziały 85406 i 85407 klasyfikacji budżetowej) 

2. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 6 045 108,55 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 5 990 005,00 zł przypada na ponadplanowe dochody powiatu z tytułu udziału w podatku PIT w ramach 
dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego deklarowanego przez Rząd R.P. (Dział 756 
klasyfikacji budżetowej), 

2) 10 723,00 zł przypada na ponadplanowe dochody z tytułu odszkodowania otrzymanego 
od ubezpieczyciela z przeznaczeniem na pokrycie kosztów usunięcia szkody spowodowanej zalaniem 
pomieszczeń w budynku położonym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92 (Dział 750 klasyfikacji 
budżetowej), 

3) 19 380,55 zł przypada na ponadplanowe dochody z tytułu odszkodowania otrzymanego 
od ubezpieczyciela z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych ze zniszczeniem mienia będącego 
w dyspozycji Zespołu Szkól Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim i Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim (Dział 801 klasyfikacji budżetowej), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 1



4) 25 000,00 zł przypada na środki finansowe pochodzące z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej, państwowego funduszu celowego z przeznaczeniem na wydatki bieżące dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. (Dział 754 klasyfikacji budżetowej). 

3. Zwiększenia o kwotę 920 955,00 zł planu przychodów budżetowych, o których mowa w treści art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych pochodzących z rozliczenia roku budżetowego 2023 zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały. 

4. Zwiększenia o kwotę 4 460 000,00 zł planu rozchodów budżetowych , o których mowa w treści art. 217 
ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do projektu uchwały, stanowiących 
przelew na rachunek bankowy lokat terminowych. Planuje się, iż środki budżetowe ww. wysokości zostaną 
ulokowane na wyodrębnionej lokacie terminowej, której termin zapadalności przekraczać będzie rok 
budżetowy. W ten sposób będą one mogły być zaangażowane na wydatki w 2025 roku, w szczególności 
na pokrycie planowanego deficytu. 

5. Przeniesienia kwoty 375 000,00 zł między działami klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do projektu uchwały, obejmującego swym zakresem: 

1) zmniejszenie limitów wydatków w dziale 801, rozdziale 80151 klasyfikacji budżetowej, o kwotę 
355 000,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 854, rozdziałach 
85404 i 85419 klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na dotacje dla niepublicznych poradni 
psychologiczno – pedagogicznych oraz niepublicznych ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych, 

2) zmniejszenie limitów wydatków w dziale 855, rozdziale 85510 klasyfikacji budżetowej, o kwotę 
20 000,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 852, rozdziale 
85218 klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na zakup komputerów oraz urządzenia wielofunkcyjnego 
na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim. 

6. Zwiększenia o kwotę 40 000,00 zł planu finansowego rachunku dochodów Powiatowego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl., z uwagi na fakt przeprowadzenia większej ilości szkoleń przez 
placówkę. Szczegółowy plan zmian rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących 
działalność określoną w ww. ustawie zawarty jest w załączniku Nr 7 do projektu uchwały. 

Reasumując przedłożone w projekcie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2024 rok wraz z załącznikami spowodują w szczególności: 

- zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 6 045 108,55 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do projektu uchwały, 

-zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 2 506 103,55 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 920 995,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu rozchodów budżetowych o kwotę 4 460 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 
do projektu uchwały 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, dokonanie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2024 rok zgodnie z  projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest  zasadne. 

 SKARBNIK 

  

Mariusz Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD49D7-3074-4439-ACAE-9D74CA33B90D. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/........./2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetuPowiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian w planie rozchodów budżetuPowiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 5 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 6 - Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2024 rok
	Załącznik 7 - Zmiany planu dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok
	Uzasadnienie


